
¹ 70 (869) 18 декабря 2020 года

Российская Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2020 № 229п                                                                                                                         п. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие коммунальной 
инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 
район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры муни-
ципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Заполярного района от 13.11.2019 №  197п (в редакции постановлений от 20.01.2020 № 11п, от 22.06.2020 
№ 124п, от 31.08.2020 № 173п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

И. о. главы Администрации 
Заполярного района                                                                                                                      А.Ю. Мухин

Приложение к постановлению 
Администрации муниципального района 
«Заполярный район» от 30.10.2020 № 229п
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие коммунальной
 инфраструктуры муниципального района
 «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

Изменения в муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

1. В муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район» на 2020–2030 годы» (далее- муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1. позицию «Задачи муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить 
в следующей редакции:

«

Задачи  
муниципальной 
программы

- содержание земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований, предназначенных 
под складирование отходов;
-  разработка проектов на строительство и ремонт объектов водоотведения;
-  организация вывоза и очистка стоков из септиков и выгребных ям;
- создание и содержание площадок накопления твердых коммунальных отходов;
- ликвидация размещаемых несанкционированных свалок на территории Заполярного района;
-  приобретение коммунальной (специализированной) техники, специализированного оборудования;
- поставка оборудования для очистки сточных вод

»;
1.2. позицию «Целевые показатели» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

Целевые 
показатели

- доля населения Заполярного района, обеспеченного местами сбора твердых коммунальных отходов;
-   количество разработанных проектов по строительству объектов водоотведения;
- количество разработанных проектов на проведение капитального ремонта объектов водоотведения;
-  доля муниципальных образований, участвующих в организации деятельности по вывозу и очистке стоков из 
септиков и выгребных ям;
-  количество созданных площадок накопления твердых коммунальных отходов;
- количество площадок накопления твердых коммунальных отходов, содержащихся в надлежащем порядке;
-  количество ликвидированных мест размещения отходов;
-  количество приобретенной коммунальной техники, специализированного оборудования;
-  количество поставленного оборудования для очистки сточных вод

»;

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы» 

Задачи, направленные на достижение цели Наименование индикатора (показателя)
Единица 

измерения

Базовое значение индикатора 
в год, предшествующий 

началу реализации 
муниципальной программы

Планируемое значение индикатора (показателя) по годам 
реализации муниципальной программы

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 
год

содержание земельных участков, находящихся 
в собственности муниципальных образований, 
предназначенных под складирование отходов

доля населения Заполярного района, обеспеченного местами сбора твердых коммунальных отходов % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

разработка проектов на строительство и ремонт 
объектов водоотведения

количество разработанных проектов по строительству объектов водоотведения проект 0 1 1 1  -  - -  -  -  -  -  -
количество разработанных проектов на проведение капитального ремонта объектов водоотведения проект 0 1  -  -  -  - -  -  -  -  -  -

организация вывоза и очистка стоков из 
септиков и выгребных ям

доля муниципальных образований, участвующих в организации деятельности по вывозу и очистке стоков 
из септиков и выгребных ям

% 5,3 5,3  -  -  -  - -  -  -  -  -  -

создание и содержание площадок накопления 
твердых коммунальных отходов

количество созданных площадок накопления твердых коммунальных отходов единица 28 67 47  -  -  - -  -  -  -  -  -
количество площадок накопления твердых коммунальных отходов, содержащихся в надлежащем порядке единица 28 131  -  -  -  - -  -  -  -  -  -

ликвидация размещаемых несанкционированных 
свалок на территории Заполярного района

количество ликвидированных мест размещения отходов единица 2 11  -  -  -  - -  -  -  -  -  -

приобретение коммунальной 
(специализированной) техники, 
специализированного оборудования

количество приобретенной коммунальной (специализированной) техники, специализированного 
оборудования

единица 2 10  -  -  -  - -  -  -  -  -  -

поставка оборудования для очистки сточных вод количество поставленного оборудования для очистки сточных вод единица 1 1  -  -  -  - -  -  -  -  -  -

1.3. позицию «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» Паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

«

Перечень 
основных 
мероприятий  
муниципальной 
программы

- содержание земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований, 
предназначенных под складирование отходов;
- разработка проектной документации на строительство и ремонт объектов водоотведения;
- организация вывоза и очистка стоков из септиков и выгребных ям;
- создание площадок накопления твердых коммунальных отходов (включая площадки для накопления твердых 
коммунальных отходов в поселениях, где установлены контейнеры для сбора твердых коммунальных отходов) 
в муниципальных образованиях;
- содержание площадок накопления твердых коммунальных отходов (включая площадки для накопления 
твердых коммунальных отходов в поселениях, где установлены контейнеры для сбора твердых коммунальных 
отходов) в муниципальных образованиях;
- ликвидация несанкционированного места размещения отходов;
- приобретение коммунальной (специализированной) техники, специализированного оборудования;
- поставка и монтаж объектов водоотведения

»;
1.4. позицию «Исполнители  муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить 

в следующей редакции:
«

Исполнители  
муниципальной 
программы   

- Администрация Заполярного района;
- Администрации сельских поселений Заполярного района;
- Муниципальное казенное учреждение Заполярного района «Северное» (МКУ ЗР «Северное»);
- Муниципальное предприятие Заполярного района «Севержилкомсервис» (далее – МП ЗР «Севержилкомсервис»);
- юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные 
предприниматели, а также физические лица-производители товаров, работ, услуг

»;
1.5. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной 

программы изложить в следующей редакции:
«

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 239 485,3 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 134 459,5 тыс. руб.; 2021 год – 37 364,9 тыс. руб.; 2022 год – 37 649,7 тыс. руб.;
2023 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2024 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2025 год – 3 751,4 тыс. руб.;
2026 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2027 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2028 год – 3 751,4 тыс. руб.;
2029 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2030 год – 3 751,4 тыс. руб.
в том числе из:
федерального бюджета всего – 0,0 тыс. руб.:
2020 год – 0,0 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
окружного бюджета всего –8 127,8 тыс. руб.;
2020 год – 8 127,8 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб. 
районного бюджета всего –231 225,9 тыс. руб., 
в том числе:
2020 год – 126 200,1 тыс. руб.; 2021 год – 37 364,9 тыс. руб.; 2022 год – 37 649,7тыс. руб.;
2023 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2024 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2025 год – 3 751,4 тыс. руб.;
2026 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2027 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2028 год – 3 751,4 тыс. руб.;
2029 год – 3 751,4 тыс. руб.; 2030 год – 3 751,4 тыс. руб.
внебюджетных источников всего – 131,6 тыс. руб.;
2020 год – 131,6 тыс. руб.; 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.; 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.

»;
1.6. Раздел 2. «Описание целей и задач Программы» изложить в следующей редакции:
«Основными целями Программы является улучшение санитарно-эпидемической и экологической 

обстановки на территории Заполярного района за счет снижения уровня воздействия на окружающую 
среду твердых и жидких бытовых отходов и уменьшение экологического ущерба, наносимого окружающей 
природной среде, поддержка сельских и городского поселений Заполярного района в сфере обращения 
с ТКО и ЖБО, обеспечение условий для благоприятного проживания жителей сельских поселений 
Заполярного района.

В рамках реализации Программы необходимо решить следующие задачи:
– содержание земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований, 

предназначенных под складирование отходов;
– разработка проектов на строительство и ремонт объектов водоотведения;
– организация вывоза стоков из септиков и выгребных ям;
– создание и содержание площадок накопления твердых коммунальных отходов;
– ликвидация размещаемых несанкционированных свалок на территории Заполярного района;
– приобретение коммунальной (специализированной) техники, специализированного оборудования;
– поставка оборудования для очистки сточных вод.
Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры 

муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы» указан в Приложении 1 к Программе.»;
1.7. Абзац первый Раздела 5. «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая 

сведения об объемах и источниках финансирования Программы.» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 239 485,3 тыс. рублей, в том числе за счет 

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств окружного бюджета – 8 127,8 тыс. рублей, за счет 
средств районного бюджета – 231 225,9 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств –  131,6 тыс. рублей.»;

2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2020–2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение 1 к муниципальной программе 
«Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

Приложение 2 к  муниципальной программе «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020–2030 годы» 

№
Наименование 
мероприятия

За
ка

зч
ик

Ис
по

лн
ит

ел
ь

Всего на 2020–2030 годы (тыс. руб.)
в том числе (тыс. руб.)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Вс
ег

о

 в том числе 

Вс
ег

о

 в том числе 

Вс
ег

о

 в том числе 

Вс
ег

о

 в том числе 

Вс
ег

о

 в том числе 

Вс
ег

о

 в том числе 

Вс
ег

о

 в том числе 

Вс
ег

о

 в том числе 

Вс
ег

о

 в том числе 

Вс
ег

о

 в том числе 

Вс
ег

о

 в том числе 

Вс
ег

о

 в том числе 

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64
ИТОГО 239 485,3  - 8 127,8 231 225,9 131,6 134 459,5  - 8 127,8 126 200,1 131,6 37 364,9  -  - 37 364,9  - 37 649,7  - - 37 649,7  - 3 751,4  -  - 3 751,4 - 3 751,4  -  - 3 751,4  - 3 751,4  -  - 3 751,4  - 3 751,4  -  - 3 751,4  - 3 751,4  -  - 3 751,4  - 3 751,4  -  - 3 751,4  - 3 751,4  -  - 3 751,4  - 3 751,4  -  - 3 751,4  -

1 Раздел 1.  Предоставление 
муниципальным образованиям 
иных межбюджетных 
трансфертов на содержание 
земельных участков, 
находящихся в собственности 
муниципальных образований, 
предназначенных под 
складирование отходов

40 838,3  - - 40 838,3 -  3 468,5  - -  3 468,5 -  3 607,2  -  -  3 607,2  -  3 751,4  - - 3 751,4  - 3 751,4  -  3 
751,4 

3 751,4  - 3 751,4 3 751,4  - 3 751,4 3 751,4  -  - 3 751,4  -  3 
751,4 

 -  - 3 751,4  - 3 751,4  -  - 3 751,4  - 3 751,4  -  - 3 751,4  - 3 751,4  -  - 3 751,4  -

1.1 МО «Андегский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

 508,4  - -  508,4 - 43,2  - - 43,2 - 44,9  -  - 44,9  - 46,7  - - 46,7  - 46,7  -  - 46,7 - 46,7  -  - 46,7 - 46,7  -  - 46,7 - 46,7  -  - 46,7  - 46,7  -  - 46,7  - 46,7  -  - 46,7  - 46,7  -  - 46,7  - 46,7  -  - 46,7  -

1.2 МО «Великовисочный 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного округа

2 769,4  - - 2 769,4 - 235,2  - - 235,2 - 244,6  -  - 244,6  - 254,4  - - 254,4  - 254,4  -  - 254,4 - 254,4  -  - 254,4 - 254,4  -  - 254,4 - 254,4  -  - 254,4  - 254,4  -  - 254,4  - 254,4  -  - 254,4  - 254,4  -  - 254,4  - 254,4  -  - 254,4  -

1.3 МО «Канинский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

4 849,8  - - 4 849,8 - 411,9  - - 411,9 - 428,4  -  - 428,4  - 445,5  - - 445,5  - 445,5  -  - 445,5 - 445,5  -  - 445,5 - 445,5  -  - 445,5 - 445,5  -  - 445,5  - 445,5  -  - 445,5  - 445,5  -  - 445,5  - 445,5  -  - 445,5  - 445,5  -  - 445,5  -

1.4 МО «Карский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

1 937,8  - - 1 937,8 - 164,6  - - 164,6 - 171,2  -  - 171,2  - 178,0  - -  178,0  - 178,0  -  - 178,0 - 178,0  -  -  178,0 - 178,0  -  -  178,0 - 178,0  -  -  178,0  - 178,0  -  - 178,0  - 178,0  -  - 178,0  - 178,0  -  - 178,0  - 178,0  -  - 178,0  -

1.5 МО «Колгуевский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

1 563,3  - - 1 563,3 - 132,8  - - 132,8 - 138,1  -  - 138,1  - 143,6  - - 143,6  - 143,6  -  - 143,6 - 143,6  -  - 143,6 - 143,6  -  - 143,6 - 143,6  -  - 143,6  - 143,6  -  - 143,6  - 143,6  -  - 143,6  - 143,6  -  - 143,6  - 143,6  -  - 143,6  -

1.6 МО «Коткинский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

1 095,1  - - 1 095,1 - 93,0  - - 93 - 96,7  -  - 96,7  - 100,6  - - 100,6  - 100,6  -  - 100,6 - 100,6  -  - 100,6 - 100,6  -  - 100,6 - 100,6  -  - 100,6  - 100,6  -  - 100,6  - 100,6  -  - 100,6  - 100,6  -  - 100,6  - 100,6  -  - 100,6  -

1.7 МО «Малоземельский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

2 831,5  - - 2 831,5 - 240,5  - - 240,5 - 250,1  -  - 250,1  - 260,1  - - 260,1  - 260,1  -  - 260,1 - 260,1  -  - 260,1 - 260,1  -  - 260,1 - 260,1  -  - 260,1  - 260,1  -  - 260,1  - 260,1  -  - 260,1  - 260,1  -  - 260,1  - 260,1  -  - 260,1  -

1.8 МО «Омский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

2 905,4  - - 2 905,4 - 246,7  - - 246,7 - 256,6  -  - 256,6  - 266,9  - - 266,9  - 266,9  -  - 266,9 - 266,9  -  - 266,9 - 266,9  -  - 266,9 - 266,9  -  - 266,9  - 266,9  -  - 266,9  - 266,9  -  - 266,9  - 266,9  -  - 266,9  - 266,9  -  - 266,9  -

1.9 МО «Пешский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

2 923,0  - - 2 923,0 - 248,3  - - 248,3 - 258,2  -  - 258,2  - 268,5  - - 268,5  - 268,5  -  - 268,5 - 268,5  -  - 268,5 - 268,5  -  - 268,5 - 268,5  -  - 268,5  - 268,5  -  - 268,5  - 268,5  -  - 268,5  - 268,5  -  - 268,5  - 268,5  -  - 268,5  -

1.10 МО «Приморско-
Куйский сельсовет» 
Ненецкого 
автономного округа

5 582,4  - - 5 582,4 - 474,1  - - 474,1 - 493,1  -  - 493,1  - 512,8  - - 512,8  - 512,8  -  - 512,8 - 512,8  -  - 512,8 - 512,8  -  - 512,8 - 512,8  -  - 512,8  - 512,8  -  - 512,8  - 512,8  -  - 512,8  - 512,8  -  - 512,8  - 512,8  -  - 512,8  -

1.11 МО «Пустозерский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

1 974,7  - - 1 974,7 - 167,7  - - 167,7 - 174,4  -  - 174,4  - 181,4  - - 181,4  - 181,4  -  - 181,4 - 181,4  -  - 181,4 - 181,4  -  - 181,4 - 181,4  -  - 181,4  - 181,4  -  - 181,4  - 181,4  -  - 181,4  - 181,4  -  - 181,4  - 181,4  -  - 181,4  -

1.12 МО «Тельвисочный 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

2 179,4  - - 2 179,4 - 185,1  - - 185,1 - 192,5  -  - 192,5  - 200,2  - - 200,2  - 200,2  -  - 200,2 - 200,2  -  - 200,2 - 200,2  -  - 200,2 - 200,2  -  - 200,2  - 200,2  -  - 200,2  - 200,2  -  - 200,2  - 200,2  -  - 200,2  - 200,2  -  - 200,2  -

1.13 МО «Тиманский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

2 585,5  - - 2 585,5 - 219,6  - - 219,6 - 228,4  -  - 228,4  - 237,5  - - 237,5  - 237,5  -  - 237,5 - 237,5  -  - 237,5 - 237,5  -  - 237,5 - 237,5  -  - 237,5  - 237,5  -  - 237,5  - 237,5  -  - 237,5  - 237,5  -  - 237,5  - 237,5  -  - 237,5  -

1.14 МО «Хорей-Верский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

2 413,5  - - 2 413,5 - 205,0  - - 205 - 213,2  -  - 213,2  - 221,7  - - 221,7  - 221,7  -  - 221,7 - 221,7  -  - 221,7 - 221,7  -  - 221,7 - 221,7  -  - 221,7  - 221,7  -  - 221,7  - 221,7  -  - 221,7  - 221,7  -  - 221,7  - 221,7  -  - 221,7  -

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 70 (869) 18 декабря 2020 года

1.15 МО «Хоседа-Хардский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

1 502,3  - - 1 502,3 - 127,6  - - 127,6 - 132,7  -  - 132,7  - 138,0  - - 138  - 138,0  -  - 138 - 138,0  -  - 138 - 138,0  -  - 138 - 138,0  -  - 138  - 138,0  -  - 138  - 138  -  - 138  - 138  -  - 138  - 138  -  - 138  -

1.16 МО «Шоинский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

1 150,6  - - 1 150,6 - 97,7  - - 97,7 - 101,6  -  - 101,6  - 105,7  - - 105,7  - 105,7  -  - 105,7 - 105,7  -  - 105,7 - 105,7  -  - 105,7 - 105,7  -  - 105,7  - 105,7  -  - 105,7  - 105,7  -  - 105,7  - 105,7  -  - 105,7  - 105,7  -  - 105,7  -

1.17 МО «Юшарский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

2 066,2  - - 2 066,2 - 175,5  - - 175,5 - 182,5  -  - 182,5  - 189,8  - - 189,8  - 189,8  -  - 189,8 - 189,8  -  - 189,8 - 189,8  -  - 189,8 - 189,8  -  - 189,8  - 189,8  -  - 189,8  - 189,8  -  - 189,8  - 189,8  -  - 189,8  - 189,8  -  - 189,8  -

2 Раздел 2. Разработка 
проектной документации на 
строительство и ремонт объектов 
водоотведения

35 461,7  - - 35 461,7 -  12 562,5  - -  12 562,5 -  11 
164,9 

 -  -  11 
164,9 

 -  11 
734,3 

 - - 11 
734,3 

 - -  -  -  - -  -  -  -  -  - -  -  - -  -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

2.1 Разработка проектной 
документации по 
строительству 
блочных локальных 
очистных сооружений 
в п. Красное 
МО «Приморско-
Куйский сельсовет» 
НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

М
КУ

 З
Р 

«С
ев

ер
но

е"

7 452,6  - - 7 452,6 - 7 452,6 -  – 7 452,6  –  – - -  – - - -  –  -  -  - - - -  –  - - - -  – - - -  –  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2.2 Разработка проектной 
документации на 
строительство 
блочных локальных 
очистных сооружений 
в п. Усть-Кара 
МО «Карский 
сельсовет» НАО

11 164,9  - - 11 164,9 - 0,0 -  – 0,0  – 11 164,9 - - 11 164,9 - - -  –  -  -  - - - -  –  - - - -  – - - -  –  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2.3 Разработка проектной 
документации на 
строительство 
блочных локальных 
очистных сооружений 
в с. Ома МО «Омский 
сельсовет» НАО

11 734,3  - - 11 734,3 - 0,0 -  – 0,0  –  – - -  – - 11 734,3 -  – 11 734,3  - - - -  –  - - - -  – - - -  –  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2.4 Разработка проектной 
документации 
на капитальный 
ремонт наружной 
бытовой канализации 
п. Амдерма 
МО «Поселок 
Амдерма» НАО

5 109,9  - - 5 109,9 - 5 109,9 -  – 5 109,9  –  – - -  – - - -  –  -  -  - - - -  –  - - - -  – - - -  –  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

3 Раздел 3. Организация вывоза 
и очистка стоков из септиков и 
выгребных ям

75 366,6  - - 75 366,6 -  33 489,0  - -  33 489,0 - 19 
713,6 

 -  - 19 
713,6 

 - 22 
164,0 

 - - 22 
164,0 

 - -  -  -  - -  -  -  -  -  - -  -  - -  -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

3.1 Подраздел 1. Организация 
вывоза стоков из септиков и 
выгребных ям

26 732,5  - - 26 732,5 -  26 732,5  - -  26 732,5 - -  -  -  -  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  -  - -  -  - -  -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

3.1.1 МО «Городское 
поселение «Рабочий 
поселок Искателей"

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О 26 732,5  - - 26 732,5 - 26 732,5 -  – 26 732,5  –  – - -  – - - -  –  -  - - - -  –  - - - -  – - - -  –  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

3.2 Подраздел 2. Очистка стоков из 
септиков и выгребных ям

48 634,1  - - 48 634,1 -  6 756,5  - -  6 756,5 -  19 
713,6 

 -  -  19 
713,6 

 -  22 
164,0 

 - - 22 
164,0 

 - -  -  -  - -  -  -  -  -  - -  -  - -  -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

3.2.1 Предоставление 
субсидии на 
финансовое 
возмещение затрат, 
возникающих  при 
оказании услуги по 
очистке сточных 
вод для населения, 
потребителей, 
приравнённых 
к населению 
на территории 
Заполярного района»

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ю
р.

ли
ца

 и
 И

П,
 о

пр
ед

ел
яе

мы
е 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 Р

Ф 48 634,1  - - 48 634,1 - 6 756,5 -  – 6 756,5  – 19 713,6 - -  19 
713,60 

- 22 164,0 -  – 22 164,0  - - - -  –  - - - -  – - - -  –  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

4 Раздел 4. Создание площадок 
накопления твердых 
коммунальных отходов (включая 
площадки для накопления 
твердых коммунальных отходов 
в поселениях, где установлены 
контейнеры для сбора твердых 
коммунальных отходов) 
в муниципальных образованиях

21 447,4  - - 21 439,6 7,8  18 568,2  - -  18 560,4  7,8  2 879,2  -  -  2 879,2  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  -  - -  -  - -  -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.1 МО «Андегский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

 498,7  - -  498,7 - -  - - - - 498,7  -  - 498,7  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.2 МО «Великовисочный 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

2 564,0  - - 2 564,0 - 1 441,9  - - 1 441,9 - 1 122,1  -  - 1122,1  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.3 МО «Канинский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

 438,0  - -  438,0 - -  - - - - 438,0  -  - 438,0  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.4 МО «Карский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

 796,7  - -  796,7 - 796,7  - - 796,7 - -  -  -  –  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.5 МО «Малоземельский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Администрация 
Заполярного 

района

6 179,2  - - 6 179,2 -  5 400,0  - -  5 400,0 - 779,2  -  - 779,2  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.6 МО «Омский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О 2 219,1  - - 2 219,1 - 2 219,1  - - 2 219,1 -  –  -  -  –  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.7 МО «Пешский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

 264,4  - -  264,4 - 264,4  - - 264,4 - -  -  -  –  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.8 МО «Приморско-
Куйский сельсовет» 
Ненецкого 
автономного округа

 222,2  - -  222,2 - 181,0  - - 181,0 - 41,2  -  - 41,2  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.9 МО «Пустозерский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Администрация 
Заполярного 

района

3 600,0  - - 3 600,0 - 3 600,0  - - 3 600,0 - -  -  -  –  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.10 МО «Тельвисочный 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О  698,1  - -  698,1 - 698,1  - - 698,1 -  –  -  -  –  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.11 МО «Юшарский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Администрация 
Заполярного 

района

3 024,0  - - 3 024,0 - 3 024,0  - - 3 024,0 - -  -  -  –  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.12 МО «Шоинский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О  163,0  - -  163,0 - 163,0  - - 163,0 - -  -  -  –  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.13 Приобретение 
четырех контейнеров 
в п. Бугрино 
МО «Колгуевский 
сельсовет» НАО

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

М
П 

ЗР
 «

Се
ве

рж
ил

ко
мс

ер
ви

с"

 460,0  - -  455,4 4,6 460,0  - - 455,4  4,6 -  -  -  –  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.14 Приобретение 1 
контейнера в д. Андег 
МО «Андегский 
сельсовет» НАО

 80,0  - -  79,2 0,8 80,0  - - 79,2  0,8 -  -  -  –  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.15 Приобретение 1 
контейнера 
в д. Лабожское 
МО «Великовисочный 
сельсовет» НАО

 80,0  - -  79,2 0,8 80,0  - - 79,2  0,8 -  -  -  –  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.16 Приобретение 1 
контейнера 
в д. Тошвиска 
МО «Великовисочный 
сельсовет» НАО

 80,0  - -  79,2 0,8 80,0  - - 79,2  0,8 -  -  -  –  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4.17 Приобретение 
1 контейнера 
в д. Щелино 
МО «Великовисочный 
сельсовет» НАО

 80,0  - -  79,2 0,8 80,0  - - 79,2  0,8 -  -  -  –  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  - - -  -  - - -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

5 Раздел 5. Содержание 
площадок накопления твердых 
коммунальных отходов (включая 
площадки для накопления 
твердых коммунальных отходов 
в поселениях, где установлены 
контейнеры для сбора твердых 
коммунальных отходов) 
в муниципальных образованиях

2 412,4  - - 2 412,4 -  2 412,4  - -  2 412,4 - -  -  -  -  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  -  - -  -  - -  -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

5.1 МО «Великовисочный 
сельсовет» 
Ненецкого 
автономного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О  29,1  - -  29,1 - 29,1 -  – 29,1  –  – - -  – -  – -  – - - - - - -  – - - - -  –  – - -  –  –  – - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

5.2 МО «Коткинский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

 275,7  - -  275,7 - 275,7 -  – 275,7  –  – - -  – -  – -  – - - - - - -  – - - - -  –  – - -  –  –  – - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

5.3 МО «Пешский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

 698,3  - -  698,3 - 698,3 -  – 698,3  –  – - -  – -  – -  – - - - - - -  – - - - -  –  – - -  –  –  – - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

5.4 МО «Приморско-
Куйский сельсовет» 
Ненецкого 
автономного округа

1 010,7  - - 1 010,7 - 1 010,7 -  – 1 010,7  –  – - -  – -  – -  – - - - - - -  – - - - -  –  – - -  –  –  – - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

5.5 МО «Тельвисочный 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

 68,0  - -  68,0 - 68,0 -  – 68,0  –  – - -  – -  – -  – - - - - - -  – - - - -  –  – - -  –  –  – - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

5.6 МО «Хорей-Верский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

 24,3  - -  24,3 - 24,3 -  – 24,3  –  – - -  – -  – -  – - - - - - -  – - - - -  –  – - -  –  –  – - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

5.7 МО «Хоседа-Хардский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

 306,3  - -  306,3 - 306,3 -  – 306,3  –  – - -  – -  – -  – - - - - - -  – - - - -  –  – - -  –  –  – - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6 Раздел 6. Ликвидация 
несанкционированного места 
размещения отходов

5 875,3  - - 5 875,3 -  5 875,3  - -  5 875,3 - -  -  -  -  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  -  - -  -  - -  -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

6.1 Подраздел 6.1 
Софинансирование 
мероприятий по ликвидации 
несанкционированного места 
размещения отходов

2 102,7  - - 2 102,7 -  2 102,7  - -  2 102,7 - -  -  -  -  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  -  - -  -  - -  -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 70 (869) 18 декабря 2020 года

6.1.1 МО «Великовисочный 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

1 154,6  - - 1 154,6 - 1 154,6 -  – 1 154,6  – - - -  – - - -  – - -  - - - -  –  - - - -  – - - -  –  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6.1.2 МО «Приморско-
Куйский сельсовет» 
Ненецкого 
автономного округа

 65,0  - -  65,0 - 65,0 -  – 65,0  – - - -  – - - -  – - -  - - - -  –  - - - -  – - - -  –  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6.1.3 МО «Тельвисочный 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

 562,7  - -  562,7 - 562,7 -  – 562,7  – - - -  – - - -  – - -  - - - -  –  - - - -  – - - -  –  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6.1.4 МО «Пустозерский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

 320,4  - -  320,4 - 320,4 -  – 320,4  – -  -  -  -  - -  - -  -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  - -  -  - -  - -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

6.2. Подраздел 6.2. Выполнение 
работ по ликвидации 
несанкционированного места 
размещения отходов

3 772,6  - - 3 772,6 -  3 772,6  - -  3 772,6 - -  -  -  -  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  -  - -  -  - -  -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

6.2.1 МО «Юшарский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О 1 001,1  - - 1 001,1 - 1 001,1 -  – 1 001,1  – - - -  – - - -  – - -  - - - -  –  - - - -  – - - -  –  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6.2.2 МО «Великовисочный 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

 700,7  - -  700,7 - 700,7 -  – 700,7  – - - -  – - - -  – - -  - - - -  –  - - - -  – - - -  –  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6.2.3 МО «Малоземельский 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

1 476,8  - - 1 476,8 - 1 476,8 -  – 1 476,8  – - - -  – - - -  – - -  - - - -  –  - - - -  – - - -  –  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6.2.4 МО «Тельвисочный 
сельсовет» Ненецкого 
автономного округа

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О  594,0  - -  594,0 - 594,0 -  – 594,0  – -  -  -  -  - -  - -  -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  - -  -  - -  - -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

7 Раздел 7. Приобретение 
коммунальной 
(специализированной) 
техники, специализированного 
оборудования

41 664,0  - - 41 620,6 43,4  41 664,0  - -  41 620,6  43,4 -  -  -  -  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  -  - -  -  - -  -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

7.1 Приобретение и 
доставка 
до г. Архангельска  
прицепа для 
колёсного вездехода 
ТРЭКОЛ

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

 460,0  - -  460,0 - 460,0 -  – 460,0  –  – - -  – -  – -  – - -  – - - -  – - - - -  –  – - -  –  – - - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

7.2 Приобретение 
и доставка 
до г. Архангельска 
гусеничных 
тракторов

7 180,0  - - 7 180,0 - 7 180,0 -  – 7 180,0  –  – - -  – -  – -  – - -  – - - -  – - - - -  –  – - -  –  – - - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

7.3 Приобретение 
и доставка 
до г. Нарьян-Мар 
тракторных прицепов 

2 508,0  - - 2 508,0 - 2 508,0 -  – 2 508,0  –  – - -  – -  – -  – - -  – - - -  – - - - -  –  – - -  –  – - - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

7.4 Приобретение 
и доставка 
до г. Архангельска 
снегоочистителя со 
фрезернороторной 
установкой

9 040,0  - - 9 040,0 - 9 040,0 -  – 9 040,0  –  – - -  – -  – -  – - -  – - - -  – - - - -  –  – - -  –  – - - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

7.5 Приобретение 
и доставка 
до г. Нарьян-Мар 
гусеничного 
бульдозера

7 495,0  - - 7 495,0 - 7 495,0 -  – 7 495,0  –  – - -  – -  – -  – - -  – - - -  – - - - -  –  – - -  –  – - - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

7.6 Приобретение 
и доставка 
до г. Архангельска 
фронтального 
погрузчика

6 130,0  - - 6 130,0 - 6 130,0 -  – 6 130,0  –  – - -  – -  – -  – - -  – - - -  – - - - -  –  – - -  –  – - - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

7.7 Поставка 
автоцистерны 
для питьевой 
воды в п. Индига 
МО «Тиманский 
сельсовет» НАО Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

За
по

ля
рн

ог
о 

ра
йо

на

М
П 

ЗР
 

«С
ев

ер
жи

лк
ом

се
рв

ис
" 4 341,0  - - 4 297,6 43,4 4 341,0 -  – 4 297,6 43,4  – - -  – -  – -  – - -  – - - -  – - - - -  –  – - -  –  – - - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

7.8 Поставка 
инсинератора 
в с. Несь

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

4 510,0  - - 4 510,0 - 4 510,0 -  – 4 510,0  –  – - -  – -  – -  – - -  – - - -  – - - - -  –  – - -  –  – - - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

8 Раздел 8. Иные мероприятия 8 379,2  - 8 127,8  251,4 -  8 379,2  - 8 127,8 251,4 - -  -  -  -  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  -  - -  -  - -  -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
8.1 Создание и 

содержание 
площадок 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов (включая 
площадки для 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов в поселениях, 
где установлены 
контейнеры для 
сбора твердых 
коммунальных 
отходов) в МО 
«Канинский 
сельсовет»

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
За

по
ля

рн
ог

о 
ра

йо
на

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
ле

ни
я 

НА
О

8 379,2  - 8 127,8  251,4 - 8 379,2 - 8 127,80 251,4  –  – - -  – -  – -  – - -  – - - -  – - - - -  –  – - -  –  – - - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

9 Раздел 9. Поставка и монтаж 
объектов водоотведения

8 040,4  - - 7 960,0 80,4  8 040,4  - -  7 960,0  80,4 -  -  -  -  - -  - -  -  - -  -  -  - -  -  -  -  -  - -  -  - -  -  -  -  -  -  - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

9.1 Поставка и монтаж 
локальных очистных 
сооружений 
в п. Индига 
МО «Тиманский 
сельсовет» НАО Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

За
по

ля
рн

ог
о 

ра
йо

на

М
П 

ЗР
 

«С
ев

ер
жи

лк
ом

се
рв

ис
» 8 040,4  - - 7 960,0 80,4 8 040,4 -  – 7 960,0 80,4  – - -  – -  – -  – - -  – - - -  – - - - -  –  – - -  –  – - - - - -  – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Соглашение № 01-13-146/20
о передаче осуществления части полномочий по участию в организации 

деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) 
и транспортированию твердых коммунальных отходов

п. Искателей                                                                                                                              28 сентября 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район», именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному 
развитию Холодова Олега Евгеньевича, действующего на основании постановления от 07.04.2020 № 69п, 
с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого 
автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы Абакумовой 
Валентины Федоровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном 
упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили 
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения 
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрацией района Администрации 

поселения осуществления части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов, указанных в пункте 1.3. 
настоящего Соглашения.

1.2. Обязанность осуществления передаваемых полномочий Администрацией района предусмотрена 
пунктом 18 части 1, частью 4 статьи 14, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 статьи 20 Устава муниципального 
района «Заполярный район».

1.3. По настоящему Соглашению Администрация района передает Администрации поселения 
осуществление части полномочий на реализацию в 2021 году следующих мероприятий:

1.3.1. Создание площадок накопления твердых коммунальных отходов (включая площадки для накопления 
твердых коммунальных отходов в поселениях, где установлены контейнеры для сбора твердых коммунальных 
отходов) в муниципальных образованиях.

Реализация данного мероприятия производится только в д. Андег МО «Андегский сельсовет» НАО.
1.4. Межбюджетный трансферт на исполнение передаваемых полномочий Администрации поселения 

предоставляется в пределах средств, предусмотренных в решении Совета Заполярного района от 19.12.2019 
№ 19-р «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021–2022 годов».

Межбюджетный трансферт отражается в доходах и расходах бюджета поселения по соответствующим 
кодам бюджетной классификации и расходуется на основании решения о бюджете поселения.

1.5. Финансовое обеспечение исполнения передаваемых Администрацией района полномочий 
производится за счет межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета муниципального района 
в бюджет муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – 
поселение) в рамках муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2020–2030 годы», утвержденной постановлением Администрации 
муниципального района «Заполярный район» от 13.11.2019 № 197п.

1.6. Межбюджетные трансферты предоставляются Администрацией района в соответствии 
с постановлением Администрации Заполярного района от 17.09.2020 № 190п «Об утверждении правил 
предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений 
Заполярного района, а также об установлении расходных обязательств Заполярного района» (далее – 
постановление).

1.7. Межбюджетный трансферт из районного бюджета предоставляется в случае соблюдения 
Администрацией поселения условий, установленных правилами предоставления межбюджетных трансфертов 
из районного бюджета бюджетам поселений, определенных постановлением.

1.8. Условием предоставления межбюджетного трансферта также является направление в адрес 
Администрации Заполярного района обоснования цены контракта, заключаемого с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (к примеру, калькуляция, коммерческие предложения, смета, утвержденные нормативы и 
тарифы и пр.), в случае если для осуществления мероприятия поставщик (подрядчик, исполнитель) определен 
путем закупки в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 указанного Федерального закона.

2. Обязанности Сторон
2.1.  В целях выполнения настоящего Соглашения Администрация района:
2.1.1. Предоставляет Администрации поселения межбюджетный трансферт в размере 498 700 (Четыреста 

девяносто восемь тысяч семьсот) рублей 00 копеек на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 1.3.1. 
соглашения.

Межбюджетный трансферт перечисляется на счет по исполнению бюджета поселения, открытый органами 
Федерального казначейства.

Межбюджетный трансферт перечисляется в бюджет поселения на основании представленных 
Администрацией поселения заявок на финансирование по форме согласно Приложению № 1 к настоящему 
Соглашению.

Администрация района в течение 10 рабочих дней рассматривает полученную заявку на финансирование. 
При наличии замечаний к заявке и приложенным документам Администрация района извещает об этом 
Администрацию поселения, которая обязана в указанный срок устранить их. Если Администрация поселения 
в установленный срок не устранит замечания, Администрация района вправе вернуть Администрации поселения 
заявку на финансирование. При положительном рассмотрении заявки на финансирование Администрация 
района в течение 5 рабочих дней перечисляет Администрации поселения межбюджетный трансферт.

2.1.2. Осуществляет бесспорное взыскание межбюджетного трансферта или сокращает предоставление 
межбюджетного трансферта в случае, предусмотренном статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.

2.2. В целях выполнения настоящего Соглашения Администрация поселения: 
2.2.1. Предоставляет заявку на финансирование по форме согласно Приложению № 1 к настоящему 

соглашению. Срок предоставления заявок не позднее 21 декабря 2021 года.
В случае если при реализации мероприятия должны быть выполнены условия, предусмотренные пунктом 

1.8. настоящего Соглашения, то в составе заявки на финансирование прилагаются необходимые документы.
2.2.2. Исполняет переданные полномочия в пределах выделенного объема межбюджетного трансферта.
2.2.3. Использует денежные средства, передаваемые по настоящему Соглашению, по целевому 

назначению.
2.2.4. Ежеквартально, до 3-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет Администрации 

района отчет о целевом использовании межбюджетного трансферта по форме, указанной в Приложении 
№ 2 к настоящему Соглашению с пояснительной запиской об использовании межбюджетного трансферта 
(выполнено, не выполнено (причины неисполнения).

2.2.5. Предоставляет по запросу Администрации района информацию и документы, необходимые 
в рамках исполнения настоящего Соглашения.

2.2.6. Выполняет требования действующего законодательства при осуществлении передаваемых 
полномочий.

3. Ответственность Сторон
3.1. Администрация поселения несет ответственность за неисполнение (ненадлежащее осуществление) 

передаваемых по настоящему Соглашению полномочий в соответствии с нормами действующего 
законодательства. 

3.2. Неисполнение Администрацией района обязанностей по перечислению денежных средств в бюджет 
поселения в соответствии с пунктом 1.4. настоящего Соглашения является основанием для одностороннего 
отказа Администрации поселения от исполнения настоящего Соглашения.

3.3. В случае перечисления Администрацией района денежных средств в форме межбюджетного 
трансферта не в полном объеме, Администрация поселения по согласованию с Администрацией района вправе 
исполнить принятые обязательства пропорционально размеру перечисленных средств либо отказаться от 
исполнения настоящего Соглашения.

3.4. Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение или ненадлежащее исполнение 
обязательств по настоящему Соглашению связано с обстоятельствами непреодолимой силы. 

3.5. В случае неисполнения Администрацией поселения принятых на себя по настоящему Соглашению 
обязательств в части целевого использования межбюджетного трансферта Администрация поселения обязана 
в течение 7 дней с момента предъявления соответствующего требования Администрацией района произвести 
возврат перечисленных денежных средств в районный бюджет.

3.6. В случае неисполнения Администрацией поселения принятых на себя по настоящему Соглашению 
обязательств в части соблюдения иных условий предоставления межбюджетного трансферта Администрация 
поселения обязана в течение 7 дней с момента предъявления соответствующего требования Администрацией 
района произвести возврат перечисленных денежных средств в районный бюджет (за вычетом фактических 
расходов, подтвержденных документально).

4. Срок действия, основания и порядок 
 прекращения действия Соглашения

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), 
распространяет свое действие на отношения сторон, возникшие с момента его подписания и действует по 31 
декабря 2021 года, а в отношении неисполненных обязанностей, возникших у Сторон до момента прекращения 
действия Соглашения – до их надлежащего исполнения.

4.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
4.2.1. По соглашению Сторон.
4.2.2. В одностороннем порядке в случае изменения действующего законодательства Российской 

Федерации и (или) законодательства Ненецкого автономного округа, которые не позволяют Сторонам исполнять 
обязанности, предусмотренные настоящим Соглашением. Администрация района обязана в разумный срок 
направить в адрес Администрации поселения уведомление об изменении условий настоящего Соглашения или 
его досрочном расторжении, которое обязательно для исполнения Администрацией поселения.

4.3. В случае досрочного расторжения настоящего Соглашения неиспользованные по состоянию на дату 
его расторжения денежные средства межбюджетного трансферта, предоставленного из районного бюджета 
бюджету поселения, подлежат возврату в районный бюджет в течение 10 рабочих дней, исчисляемых со дня 
досрочного расторжения Соглашения.

5. Заключительные положения
5.1. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному согласию 

Сторон и оформляется дополнительными соглашениями, которые будут являться неотъемлемой частью 
настоящего Соглашения.

5.2. Неиспользованные по состоянию на дату окончания срока действия Соглашения денежные средства 
межбюджетного трансферта, предоставленного из районного бюджета бюджету поселения, подлежат возврату 
в районный бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2022 года.

5.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением, разрешаются в соответствии с действующим 
законодательством.

5.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения 
переговоров, при недостижении согласия спор передается на рассмотрение в арбитражный суд.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 
Сканированные копии подписанного Соглашения, передаваемые посредством факсимильной или электронной 
почты, принимаются как имеющие юридическую силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной 
копии настоящего Соглашения, обмен экземплярами Соглашения на бумажном носителе с оригиналами 
печатей и подписей не требуется.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Администрация муниципального района 
«Заполярный район»
Юридический и почтовый адрес: 
166700, Ненецкий автономный округ, Заполярный 
район, р. п. Искателей, ул. Губкина, д. 10
ИНН 2983003930, КПП 298301001
ОКТМО 11811000
ОГРН 1068383000091
УФК по Архангельской области и Ненецкому автоном-
ному округу (Управление финансов
Администрации муниципального района «Заполярный 
район», Администрация Заполярного района, 
л/с 02843000010)
р/с 40204810540300002513
Отделение Архангельск  г. Архангельск
БИК 041117001

Администрация МО «Андегский сельсовет» НАО

Юридический и почтовый адрес:
166713, Ненецкий автономный округ, 
Заполярный район, д. Андег
ИНН 2983002950, КПП 298301001 
ОКТМО 11811431
ОГРН 1058383003854
УФК по Архангельской области и Ненецкому 
автономному округу (Администрация 
МО «Андегский сельсовет» НАО, 
л/с 04843000550)
р/с 40101810500000010003
Отделение Архангельск
г. Архангельск
БИК 041117001

Заместитель главы 
Администрации Заполярного района 
по инфраструктурному развитию

Глава МО «Андегский сельсовет» НАО

____________________/ О.Е. Холодов _________________/ В.Ф. Абакумова



¹ 70 (869) 18 декабря 2020 года

ÇÀÏÎËßÐÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ
ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ4

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет– сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Людмила Канюкова
Подписано в печать: 17.11.2020
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 600 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНые сообщения
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению от 14.01.2020 № 01-13-27/20

о передаче осуществления части полномочий по созданию условий  
для предоставления транспортных услуг населению

п. Искателей                                                                                                                                               24 ноября 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район» в лице заместителя главы 
Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию Холодова Олега Евгеньевича, 
действующего на основании постановления от 07.04.2020 № 69п, с одной стороны, и Администрация 
муниципального образования «Юшарский сельсовет» Ненецкого автономного округа в лице главы 
Вылко Дмитрия Валентиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном 
упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в соглашение от 14.01.2020 № 01-13-27/20 о передаче осуществления части полномочий 
по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению, а также по осуществлению 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (далее – 
соглашение) изменение, заменив в пункте 1.6 слова «от 26.12.2019 № 228п «Об установлении расходных 
обязательств Заполярного района и определении целей, условий предоставления и порядка расходования 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Заполярного района»» словами «от 17.09.2020 № 190п 
«Об утверждении правил предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета бюджетам поселений Заполярного района, а также об установлении расходных обязательств 
Заполярного района»».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую 
силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, 
обмен экземплярами дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей 
не требуется.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны 

руководствуются действующим соглашением.

Заместитель главы 
Администрации Заполярного района
по инфраструктурному развитию

Глава МО «Юшарский сельсовет» НАО

______________________/ О.Е. Холодов ____________________/ Д.В. Вылко

Приложение № 1
к Соглашению № 01-13-146/20 от 28.09.2020 

ЗАЯВКА НА ФИНАНСИРОВАНИЕ
№ _______ от «______» ______________ 20___ г. 

Муниципальное образование _________________________________________________
1. Информация по межбюджетному трансферту:                                                   Единица измерения: руб.

№ 
п/п

Наименование 
межбюджетного 

трансферта

Показатели бюджетной классификации 
РФ в соответствии со сводной 

бюджетной росписью районного 
бюджета

Всего 
утверждено 

лимитов 
на год Ка

сс
ов

ый
 п

ла
н 

(н
ар

ас
та

ю
щ

им
 

ит
ог

ом
)

Профинансировано 
всего Ос

та
то

к 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 

(г
р.

10
 –

 гр
.1

1)

Су
мм

а 
ра

сх
од

ов
, 

по
дл

еж
ащ

ая
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
ю

Вед. Разд. Ц.ст. Расх. КОСГУ
Доп.
кл.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого:

2. Основание для определения размера межбюджетного трансферта:

Вид 
расходов

Муниципальный контракт (договор) Объем выполненных работ/
приобретенных/ потребленных 

товаров/услуг, ед.изм.

Реквизиты документов, подтверждающих 
оказание услуг и выполнение работ (счета-
фактуры, акты выполненных работ и др.)реквизиты предмет сумма, руб.

1 2 3 4 5 6

Глава муниципального образования (Ф.И.О.) _______________________________            ____________________
                          (подпись)

Главный бухгалтер (Ф.И.О.)        _____________________________________________             ____________________
                          (подпись)

Конт. телефон _____________________

Приложение № 2
к Соглашению № 01-13-146/20 от 28.09.2020 

ОТЧЕТ 
о целевом использовании межбюджетного трансферта 

за ______________ 20_____ года
(с нарастающим итогом)

Финансовый орган муниципального образования _________________________________________________________
Периодичность: квартальная
Единица измерения: руб.

На
им

ен
ов

ан
ие

 м
еж

бю
дж

ет
но

го
 

тр
ан

сф
ер

та
 в

 р
аз

ре
зе

 м
ер

оп
ри

ят
ий

Ко
д 

по
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
до

хо
до

в 
 б

ю
дж

ет
а,

  п
ол

уч
аю

щ
ег

о 
ме

жб
ю

дж
ет

ны
й 

тр
ан

сф
ер

т

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а,

 п
ол

уч
аю

щ
ег

о 
ме

жб
ю

дж
ет

ны
й 

тр
ан

сф
ер

т

До
по

лн
ит

ел
ьн

ая
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ия

 

Ут
ве

рж
де

но
 б

ю
дж

ет
ны

х 
на

зн
ач

ен
ий

 
на

 го
д

По
ст

уп
ил

о 
ср

ед
ст

в 
из

 р
ай

он
но

го
 

бю
дж

ет
а 

в 
бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

с 
на

ча
ла

 го
да

Во
зв

ра
щ

ен
о 

не
ис

по
ль

зо
ва

нн
ых

 
ос

та
тк

ов
 в

 р
ай

он
ны

й 
бю

дж
ет

 
с 

на
ча

ла
 го

да

Произведено 
расходов  из бюджета 

муниципального 
образования 

(кассовые расходы)

Фактические 
расходы по 

использованию 
(освоению) 

средств 

Остаток  
неиспользованных 
средств на конец 

отчетного периода

№
 и

 д
ат

а 
Со

гл
аш

ен
ия

с 
на

ча
ла

 го
да

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 

от
че

тн
ый

 п
ер

ио
д

с 
на

ча
ла

 го
да

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 

от
че

тн
ый

 п
ер

ио
д

от
 к

ас
со

вы
х 

ра
сх

од
ов

от
 ф

ак
ти

че
ск

их
 

ра
сх

од
ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Глава муниципального образования (Ф.И.О.) _______________________________             ____________________
                          (подпись)

Главный бухгалтер (Ф.И.О.)       _____________________________________________             ____________________
                          (подпись)

Конт. телефон _____________________

В дополнение к ранее опубликованному объявлению касательно общественных обсуждений 
по проектам Технических заданий на проведение оценки воздействия на окружающую среду (далее проект 
ТЗ на ОВОС) и объектам государственной экологической экспертизы – проектной документации, включая 
материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее ОВОС): «Расширение куста водозаборных 
скважин К-1 на нефтяном месторождении им. Р.Требса», «Обустройство кустовых площадок К-7, К-23, К-24 
на нефтяном месторождении им. А.Титова. Корректировка», «Обустройство нефтяного месторождения им. 
Р.Требса. Площадка ЦПС. Расширение» сообщаем, что в связи со сложной эпидемиологической 
ситуацией проекты ТЗ на ОВОС размещены и доступны по  ссылке: https://cloud.mail.ru/
public/2qJz/4ztYFRmS5, ПД размещена и доступна по ссылке: https://cloud.mail.ru/public/2DPt/5N8hycd6K.

Общественные обсуждения (слушания) по проектной документации, включая материалы ОВОС, 
объектов «Расширение куста водозаборных скважин К-1 на нефтяном месторождении им. Р. Требса», 
«Обустройство кустовых площадок К-7, К-23, К-24 на нефтяном месторождении им. А. Титова. 
Корректировка», «Обустройство нефтяного месторождения им. Р.Требса. Площадка ЦПС. Расширение» 
состоятся 20 января 2021г. в режиме видео-конференц-связи с использованием электронного приложения 
Zoom по ссылке: https://us02web.zoom.us/j/9515306426  (Идентификатор конференции: 951 530 6426), 
с 10:00 до 15:30 по московскому времени. Слушания будут проводиться с использованием средств 
дистанционного взаимодействия в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 11.06.2020 № 849 «О внесении изменений в Постановление Российской Федерации от 03.04.2020 
№ 440». При снятии ограничений, связанных с пандемией коронавирусной инфекции COVID-19, 
общественные слушания состоятся 20.01.2021г. в 10:00 по адресу: 166700, НАО, п. Искателей, ул. Губкина, 
д. 10, актовый зал администрации муниципального района «Заполярный район».

ООО «Башнефть-Полюс» совместно с Администрацией муниципального района «Заполярный район» 
извещает о размещении проекта ТЗ на ОВОС и ПД по объекту государственной экологической экспертизы 
проектной документации: «Площадка утилизации отходов на нефтяных месторождениях им. Р.Требса и им. 
А.Титова».

Объект намечаемой хозяйственной деятельности расположен на территории Заполярного района НАО 
Архангельской области. Целью намечаемой хозяйственной деятельности является строительство площадок 
утилизации отходов на месторождениях им. Р.Требса и им. А.Титова для нужд ООО «Башнефть-Полюс».

Наименование и адрес Заказчика намечаемой деятельности: ООО «Башнефть-Полюс». 166000, 
НАО, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д.31 (почтовый адрес: 450076, Республика Башкортостан, г. Уфа, 
ул. Чернышевского д.60, тел.(347)261-79-00).

Генеральный проектировщик: ООО «НК «Роснефть»-НТЦ». 350000, г. Краснодар, ул. Красная, д. 54, 
тел. (861)201-74-00.

Примерные сроки проведения ОВОС: декабрь 2020г. – январь 2021г.
Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений – Администрация муниципального 

района «Заполярный район». 166700, НАО, п. Искателей, ул. Губкина, д.10, тел.(81853) 4-88-23. 
Проект ТЗ на ОВОС размещен и доступен с 21.12.2020г. по 21.01.2021 г. по ссылке:        

https://cloud.mail.ru/public/2qJz/4ztYFRmS5, ПД размещена и доступна с 22.01 по 22.02.2021 г.     
по ссылке: https://cloud.mail.ru/public/2DPt/5N8hycd6K

Форма представления замечаний и предложений – электронная. Замечания и предложения 
принимаются по электронным адресам: Администрация муниципального района «Заполярный район», 
e-mail: admin-zr@mail.ru, ООО «НК «Роснефть»-НТЦ», e-mail: pngorb@rnntc.ru.

Общественные слушания по ПД состоятся 25.02.2021г. в 10:00 и будут проводиться в онлайн формате 
(видеоконференцсвязь – далее ВКС) с использованием электронного приложения Zoom. Для участия 
в слушаниях необходимо установить данное приложение на персональный компьютер, оборудованный 
наушниками и микрофоном, либо на мобильный телефон, с наличием подключения к сети интернет. 
Подключиться к ВКС возможно по ссылке: https://us02web.zoom.us/j/9515306426, либо по идентификатору 
конференции: 951 530 6426.

ПРОТОКОЛ
о результатах проведения аукциона на право заключения 

охотхозяйственного соглашения

15 декабря 2020 года                                                                                                                     г. Нарьян-Мар 
ул. Ленина, д.19

Департамент природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого 
автономного округа (далее – Департамент), в лице руководителя Департамента Чабдарова Альберта 
Маратовича, действующего на основании Положения о Департаменте, утвержденного постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 485-п, является организатором аукциона 
на право заключения охотхозяйственного соглашения.

Аукцион начат 11.12.2020 в 11:00.
Присутствовали следующие члены аукционной комиссии:
1. Чабдаров Альберт Маратович, руководитель Департамента, председатель аукционной комиссии; 
2. Чибисов Сергей Владимирович, заместитель руководителя Департамента – начальник управления 

природных ресурсов и экологии, заместитель председателя аукционной комиссии;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

166700, Ненецкий автономный округ, п. Искателей, ул. Губкина, 
д.10, тел. (81853) 4-81-44, e-mail: ksp-zr@mail.ru

30 ноября 2020 года 

ИНФОРМАЦИЯ
о контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, проведенных

в ноябре 2020 года, для размещения на официальном сайте Заполярного района
в сети Интернет и опубликования в официальном издании Заполярного района

В ноябре 2020 года должностными лицами Контрольно-счетной палаты Заполярного района 
проведены следующие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия.

1. Контрольная деятельность.
 В соответствии с пунктом 1.5 Плана работы Контрольно-счетной палаты  Заполярного района 

проведено контрольное мероприятие «Проверка законности и результативности использования средств, 
предусмотренных бюджетом МО «Карский сельсовет» НАО, за 2019 год».

Цель (цели) контрольного мероприятия:  определение законности, результативности (эффективности 
и экономности) использования средств местного бюджета.

Объект (объекты) контрольного мероприятия: Администрация муниципального образования «Карский 
сельсовет» Ненецкого автономного округа.

В ходе контрольного мероприятия проверено бюджетных средств на общую сумму 15 748 088,69 руб. 
Всего в результате проверки выявлено нарушений на общую сумму 1 539 943,90 руб., в том числе:

1) Расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, произведенные 
с нарушением требований части 24 статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  
(не определено максимальное значение цены контрактов, на основании которых произведена оплата 
товаров, работ, услуг), составили 1 534 739,95 руб.;

2) Расходы, произведенные с нарушением принципа эффективности использования бюджетных 
средств (статья 34 БК РФ), составили 1 500,94 руб.

3) Расходы, осуществленные с нарушением методологии применения бюджетной классификации, 

ИНФОРМАЦИЯ
о представлениях, снятых с контроля Контрольно-счетной палатой Заполярного района 

в ноябре 2020 года, для размещения на официальном сайте Заполярного района 
в сети Интернет и опубликования в официальном издании Заполярного района

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 21.1 главы 21 Положения о Контрольно-счетной 
палате муниципального района «Заполярный район», утвержденного решением Совета Заполярного района от 
27.09.2013 № 436-р.

Представление от 06.12.2019 № 34, внесенное по результатам контрольного мероприятия «Проверка 
соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности МО «Андегский сельсовет» НАО, за 2018 год», снято с контроля.

3. Вокуев Андрей Валентинович, начальник сектора государственного контроля управления природных 
ресурсов и экологии Департамента, член аукционной комиссии;

4. Журавлева Нонна Владимировна, главный консультант сектора недропользования управления 
природных ресурсов и экологии Департамента, член аукционной комиссии;

5. Кожевин Виталий Алексеевич, ведущий консультант сектора государственного контроля управления 
природных ресурсов и экологии Департамента, член аукционной комиссии;

6. Михеева Татьяна Викторовна, заместитель начальника организационно-правового управления 
Департамента – начальник сектора бухгалтерского учета и отчётности, член аукционной комиссии.

Кворум имеется.
Отсутствовали члены аукционной комиссии по уважительной причине:
Ледков Виктор Алексеевич, начальник сектора правовой работы организационно-правового управления 

Департамента, член аукционной комиссии.
Присутствовали следующие участники аукциона (через запятую указан номер карточки участника):
- общество с ограниченной ответственностью «Вела Энерджи-НАО», 1;
- ИП Семяшкин Михаил Палладьевич, 2;
- глава Семейно-родовой общины коренных малочисленных народов Севера Ненецкого автономного 

округа «Опседа» Семяшкин Михаил Палладьевич, 3;
- председатель совета семейно-родовой общины коренных малочисленных народов Севера (ненцев) 

Ненецкого автономного округа «Нерута» (Ивняковая река) Ледков Алексей Николаевич, 4;
- ИП Кострушин Андрей Борисович, 5. 

Не зарегистрировались и на аукционе (Лот № 1) отсутствовали следующие участники аукциона: нет.
При проведении аукциона объявлялись перерывы:
с 17 часов 00 минут 11.12.2020 до 9 часов 00 минут 14.12.2020;
с 16 часов 30 минут 14.12.2020 до 9 часов 00 минут 15.12.2020;
технические перерывы работы аукционной комиссии по 5 минут каждые 2 часа.
При проведении аукциона осуществлялась аудиозапись. Участникам разъяснен порядок проведения 

аукциона на право заключения охотхозяйственного соглашения.
1) Предмет аукциона – право на заключение охотхозяйственного соглашения в отношении охотничьего 

угодья, расположенного на территории муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 
район», площадью 4,2 тыс. га в границах:

Северная – от точки с координатами 68°05’53,29’’ с.ш. 50°11’56,83’’ в.д. на северо-восток по прямой 
до точки с координатами 68°08’17,15’’ с.ш. 50°18’47,17’’ в.д.

Восточная - от точки с координатами 68°08’17,15’’ с.ш. 50°18’47,17’’ в.д. на юго-восток по прямой 
до точки с координатами 68°06’07,38’’ с.ш. 50°25’46,36’’ в.д.

Южная – от точки с координатами 68°06’07,38’’ с.ш.  50°25’46,36’’ в.д. на юго-запад по прямой 
до точки с координатами 68°03’34,99’’ с.ш. 50°18’35,63’’ в.д.

Западная – от точки с координатами 68°03’34,99’’ с.ш. 50°18’35,63’’ в.д. на северо-запад по прямой 
до точки с координатами 68°05’53,29’’ с.ш. 50°11’56,83’’ в.д.

Начальная цена предмета аукциона – 108 рублей 19 копеек.
Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг» аукциона) составляет 5 (Пять) рублей 

40 копеек или 5% от первоначальной цены аукциона.
По решению аукционной комиссии, после прохождения 5 000 «шагов» аукциона, величина «шага» аукциона 

была установлена в размере 540 рублей – размере, кратном «шагу» аукциона 5 (Пять) рублей 40 копеек. 
Переуступка или продажа права на заключение охотхозяйственного соглашения Федеральным законом 

от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов, и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» не предусмотрена.

Цена предмета аукциона составила 623 808 (Шестьсот двадцать три тысячи восемьсот восемь) 
рублей 20 копеек. Указанную цену предложил участник № 1 – общество с ограниченной ответственностью 
«Вела Энерджи-НАО», регистрационный номер заявки 1.

Предпоследняя цена предмета аукциона составила 623 268 (Шестьсот двадцать три тысячи двести 
шестьдесят восемь) рублей 20 копеек. Указанную цену предложил участник № 1 – общество с ограниченной 
ответственностью «Вела Энерджи-НАО», регистрационный номер заявки 1.

Победителем аукциона на право заключения охотхозяйственного соглашения в отношении охотничьего 
угодья, расположенного на территории муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 
район», площадью 4,2 тыс. га, сроком на 20 лет, по извещению 021120/0844371/01 признается общество 
с ограниченной ответственностью «Вела Энерджи-НАО».

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона Департамент 
уведомляет победителя аукциона о размере доплаты (разнице между ценой права на заключение 
охотхозяйственного соглашения и размером обеспечения заявки на участие в аукционе), которую 
победитель аукциона обязан перечислить на расчетный счет, указанный в документации об аукционе.

Победитель аукциона в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня получения уведомления 
о размере доплаты, обязан перечислить доплату (разницу между ценой права на заключение 
охотхозяйственного соглашения и размером обеспечения заявки на участие в аукционе). Доплату 
за заключение охотхозяйственного соглашения в сумме 619 608 (Шестьсот девятнадцать тысяч шестьсот 
восемь) рублей 20 копеек необходимо внести в соответствии со следующими реквизитами:

Наименование платежа: «Плата за предоставление (продажу) права на заключение охотхозяйственных 
соглашений, Лот № 1».

Получатель: УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (Департамент природных 
ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого автономного округа, л/с 04841A97500), 
ИНН  2983003263, КПП  298301001.

Банк получателя: р/с  40101810500000010003 в Отделение Архангельск г. Архангельск, БИК 041117001, 
ОКТМО 11851000.

КБК: 04811209000016000120.
Охотхозяйственное соглашение заключается с обществом с ограниченной ответственностью 

«Вела Энерджи-НАО» в течение 15 дней от даты полной оплаты победителем аукциона цены предмета 
аукциона, но не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона 
на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети интернет 
www.torgi.gov.ru.

2) Предмет аукциона – право на заключение охотхозяйственного соглашения в отношении охотничьего 
угодья, расположенного на территории муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 
район», площадью 298,6 тыс. га в границах:

Северная – от места впадения р. Харьяха в р. Большая Ою вверх по течению р. Большая Ою до впадения 
в нее р. Мыламзъяха. Далее вверх по течению р. Мыламзъяха до впадения в нее р. Водокаяха в точке 
69°12›09›› с.ш. 62°27'50'' в.д.

Восточная – от точки 69°12›09››с.ш. 62°27›50››в.д. на юг до пересечения с р. Левый Сюйнешор 
в точке 68°49›21››с.ш. 62°46›11››. Далее вниз по течению р. Левый Сюйнешор до впадения ее в р. Большой 
Пейнашор и по р. Большой Пейнашор вниз по течению до точки 68°41›29››с.ш. 62°36›36››. От этой точки 
на юго-запад до пересечения с р. Левый Суйнешор в точке 68°29›02››с.ш. 62°21›56››. Далее вниз по течению 
р. Левый Суйнешор до ее впадения в р. Коротаиха.

Южная – от места впадения р. Левый Суйнешор в р. Коротаиха на запад вверх по течению 
р. Коротаиха до места впадения в нее р. Куимшор.

Западная – от места впадения р. Куимшор в р. Коротаиха на север до точки 68°34›02›› с.ш. 
62°47›05›› в. д., расположенной на левом притоке р. Одиндо. От этой точки вниз по его течению 
до впадения в р. Одиндо. Далее вниз по течению р. Одиндо до впадения в нее в р. Одиншор в точке 
68°39›51››с.ш. 61°48›35›› в. д. От этой точки на север до р. Васьяха и вниз по ее течению до впадения 
в нее р. Неросадашосе. Далее вверх по течению р. Неросадашосе до точки 69°04›18›› с.ш. 61°42›07›› в.д. 
От этой точки на север до места слияния р. Большая Талота с р. Талотаюнка. От места слияния р. Большая 
Талота с р. Талотаюнка вверх по течению р. Большая Талота до точки 69°10›12››с.ш. 61°42›00››в.д. и далее 
на север до точки 69°10›42››с.ш. 61°41›42›› в.д., расположенной на р. Харьяха. От этой точки вниз по течению 
р. Харьяха до впадения ее в р. Большая Ою.

Начальная цена предмета аукциона – 8593 рублей 03 копейки.
По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было подано ни одной заявки на участие 

в аукционе по Лоту № 2.
Протокол составлен на четырех листах, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Подписи членов аукционной комиссии:

Председатель аукционной комиссии:

___________________________________
                      (подпись)                                                                  А.М. Чабдаров

Заместитель председателя аукционной комиссии:

 ___________________________________
                      (подпись)                                                                 С.В. Чибисов

Члены аукционной комиссии:
 ___________________________________
                      (подпись)                                                                 А.В. Вокуев

 ___________________________________
                      (подпись)                                                                 Н.В. Журавлева

 ___________________________________
                      (подпись)                                                                 В.А. Кожевин

 ___________________________________
                      (подпись)                                                                 Т.В. Михеева

Победитель аукциона (Лот № 1):

Представитель ООО «Вела Энерджи-НАО» по доверенности № 3/20 от 04.12.2020
 ___________________________________
                      (подпись)                                                                 В.В. Каргальцев

установленной Порядком применения кодов классификации операций сектора государственного 
управления, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 № 209н, 
составили 3 703,01 руб.

Отчет о результатах контрольного мероприятия утвержден Коллегией Контрольно-счетной палаты 
Заполярного района (протокол от 6 ноября 2020 г. № 69).

1. Экспертно-аналитическая деятельность в части районного бюджета.
1.1. Подготовлено заключение на уточненный проект решения Совета Заполярного района «О внесении 

изменений в решение Совета муниципального района «Заполярный район» «О районном бюджете на 2020 
год и плановый период 2021–2022 годов».

1.2. Подготовлено заключение на отчет об исполнении районного бюджета за девять месяцев 2020 года.
1.3. Подготовлено заключение на проект решения Совета муниципального района «Заполярный район» 

«О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022–2023 годов».
2. Экспертно-аналитическая деятельность в соответствии с Соглашениями о передаче Контрольно-

счетной палате Заполярного района полномочий контрольно-счетных органов муниципальных образований.
1.1.  Подготовлено заключение на проект постановления Администрации МО «Пешский сельсовет» НАО 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном образовании «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2018–2020 годы»», 
утвержденную Постановлением Администрации МО «Пешский сельсовет» НАО от 22.11.2017 № 114.

1.2. Подготовлены заключения на проекты решений о внесении изменений в бюджеты муниципальных 
образований на 2020 год и плановый период 2021–2022 годов:

1) МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»;
2) МО «Поселок Амдерма» НАО;
3) МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО;
4) МО «Пешский сельсовет» НАО;
5) МО «Колгуевский сельсовет» НАО;
6) МО «Тиманский сельсовет» НАО;
7) МО «Канинский сельсовет» НАО
8) МО «Карский сельсовет» НАО.
3.3.Подготовлены заключения на отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2020 года:
1) МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО;
2) МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО;
3) МО «Карский сельсовет» НАО;
4) МО «Малоземельский сельсовет» НАО;
5) МО «Юшарский сельсовет» НАО;
6) МО «Поселок Амдерма» НАО
7) МО «Тиманский сельсовет» НАО;
8) МО «Пешский сельсовет» НАО;
9) МО «Колгуевский сельсовет» НАО;
10) МО «Великовисочный сельсовет» НАО.


